
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2018, 8/33228 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

28 мая 2018 г. № 48 

О внесении дополнения в постановление 

Министерства образования Республики Беларусь 

от 12 июня 2014 г. № 75 

На основании подпункта 4.6 и абзаца пятого подпункта 4.8 пункта 4 Положения о 

Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049 «Об изменении, дополнении 

и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 

Беларусь по вопросам образования», Министерство образования Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 2 к постановлению Министерства образования Республики Беларусь 

от 12 июня 2014 г. № 75 «Об установлении перечней мебели, инвентаря и средств 

обучения, необходимых для организации образовательного процесса учреждениями 

образования, реализующими образовательные программы общего среднего образования, 

учреждениями образования, реализующими образовательные программы специального 

образования, иными организациями, индивидуальными предпринимателями, 

реализующими образовательные программы специального образования на уровне 

дошкольного образования» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 06.08.2014, 8/28943) дополнить разделом 9 следующего содержания: 

  
«Раздел 9. Мебель и инвентарь для помещений специальных общеобразовательных школ-интернатов, 

вспомогательных школ-интернатов 

4 Мебель и инвентарь    

4.1 Мебель для помещений, предназначенных для сна, отдыха и досуга   

4.1.1 Стационарные кровати   

4.1.2 Шкафы    

4.1.3 Тумбочки для хранения личных вещей, предметов личной гигиены   

4.1.4 Стулья    

4.1.5 Банкетки   

4.1.6 Зеркала   

4.1.7 Устройства для просушки одежды и обуви   

4.1.8 Кресла    

4.1.9 Мягкие модули   

4.1.10 Стеллажи   

4.1.11 Тумба для уголка природы   

4.1.12 Диваны   

4.1.13 Блоки кресел для актового зала   

4.1.14 Трибуна».   

  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Министр И.В.Карпенко 
  
СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель председателя  

Брестского областного  

исполнительного комитета 

Н.В.Токарь 

23.05.2018 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель 

Витебского областного  

исполнительного комитета 

Н.Н.Шерстнев 

14.05.2018 

    



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2018, 8/33228 

2 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель  

Гомельского областного  

исполнительного комитета 

В.А.Дворник 

14.05.2018 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель председателя  

Гродненского областного  

исполнительного комитета 

И.А.Жук 

15.05.2018 

    

СОГЛАСОВАНО 

Председатель  

Могилевского областного 

исполнительного комитета 

В.В.Доманевский 

17.05.2018 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель 

Минского областного  

исполнительного комитета 

А.М.Исаченко 

14.05.2018 

    

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель председателя 

Минского городского  

исполнительного комитета 

Ф.В.Римашевский 

15.05.2018 

  

  


